РЕШЕНИЕ

Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Советы
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Совет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
Srb.Aks@tatar.ru

№ 69                                                                               от 25 марта 2024 года
О внесении изменений в  отдельные решения
Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]     В целях приведения  в соответствии  с федеральным законодательством, руководствуясь  Уставом Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Щербенского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

     1.Внести в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 04.11.2014  N 12  «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании "Щербенское сельское поселения" Аксубаевского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании "Щербенское сельское поселения" Аксубаевского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 16 слова "или представление ими неполных или недостоверных сведений" заменить словами "сведений о своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений", слова "либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" заменить словами "или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

     2. Внести в решение е Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 01.11.2022 N 42 «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту в муниципальном образовании "Щербенское сельское поселение Аксубаевского муниципального района"»
2.1.  Пункт  2.2. слова «Президент» заменить словами Главе(Раису) Республики Татарстан;
2.2. Пункт 3.1. слова «Президент» заменить словами Главе(Раису) Республики Татарстан;
2.3. Пункт 4.2. слова «Президентом» заменить словами Главой(Раисом) Республики Татарстан;
2.4. Пункт 4.4. слова «Президента» заменить словами Главы(Раиса) Республики Татарстан;
2.5. Абзац 6 пункта 4.4. слова «Президенту» заменить словами Главе (Раису) Республики Татарстан;

    3. Внести в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 06.02.2019 N 82 « Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
3.1.  Подпункт 1 пункта 185 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";

    4. Внести в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 05.11.2019 N 91 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (с изменениями на: 13 ноября 2019 года)» следующие изменения:
4.1  Пункт 1.7 дополнить абзацем  следующего содержания:
"в поселении, в котором полномочия представительного органа муниципального образования осуществляются сходом граждан, по вопросам выдвижения, подготовки, отбора и реализации инициативных проектов;"

     5. Внести в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 04.11.2014  N 11  «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании "Щербенское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании "Щербенское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
5.1. Абзац 2 пункта 16 слова "или представление ими неполных или недостоверных сведений" заменить словами "сведений о своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений", слова "либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" заменить словами "или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

      6.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Щербенского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
     7. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
     8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ                          Д.А. Шарифуллин

image1.emf

image10.emf